
Pág 01/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE SUSPENSÃO POR TEMPO INDETERMINADO

 

PREGÃO PRESENCIAL

 

N° 42/2023

 
           

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina por intermédio de seu Pregoeiro

 

abaixo subscrito

 

e 
Equipe de Apoio, designados, respectivamente, pela Portaria nº. 214

 

de 31 de março de 2023, publicado 
em 09 de maio de 2023,

 
no uso de suas atribuições legais, torna publica a SUSPENSÃO do Pregão 

Eletrônico
 

n° 42/2023
 

–
 

Processo
 

PM-ADM-2023/02476, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo 
Decreto nº 2.471, de 18 de Março de 2020, objetivando o Pregão.  AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDIONADO PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS RAMIFICAÇÕES,   
conforme Comunicado PM-CIN-2023/01198

 
e Solicitação nº 109/2023, e através do especificado no Anexo 

I –

 
termo de referência do Edital, ETP e demais anexos..

 Cuja sessão aconteceria Dia: 28/08/2023  às 07 horas e 30 min

  

(Horário local).

 
 

Nova Andradina –

 

23

 

de

 

agosto

 

de 2023. 

 
 

OSMAR F DA NOBREGA

 

Setor de Licitações

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 76/2023

 

PROCESSO Nº 3335/2023

 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

 

EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial 
n° 76/2023

 

-

 

Processo n° 3335/2023

 

, tipo menor preço por ITEM.  Objeto:

  

Contratação de Microempresa 
(ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI), assim definidos pelo art. 
3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, especializada em instalação e manutenção de central 
de Gás GLP, que compreenderá os serviços e materiais necessários, conforme especificado no 
Anexo I – termo de referência do Edital do Pregão Presencial nº 76/2023, através da Comunicação 
Siga nº PM-CIN-2023/01410 e conforme Solicitação nº 117/2023, constantes do Processo 
Administrativo PM-ADM-2023/03335 –

 
Sistema de Registro de Preços..

 O Edital estará disponível, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 

MS 
(www.pmna.ms.gov.br)

 

na seção: Mais Acessados –

 

Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Andradina.

 

Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações 
localizado no endereço: Av. Antônio J. de Moura Andrade, nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 
5063 ou 5064, das 07:00h as 13:00h. Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 05/09/2023 
às 07H30M (horário local).

 
 

Nova Andradina-

 

MS, 23

 

de agosto

 

de 2023.

 
 

Katiuscia de Souza Lima

 

Setor de Licitação

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002

 

AO CONTRATO Nº 141/2021

 

CONTRATANTES:

 

o

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa NILZA APARECIDA 
DEVETAK -

 

ME.

 

DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de

 

prorrogar o prazo contratual

 

por 12

 

meses,

 

para o período compreendido entre os dias 20/08/2023

 

a 20/08/2023, bem como manter os valores 
pactuados nas mesmas cláusulas e condições do contrato nº 141/2021, R$ 12.000,00

 

(doze mil reais).

 

Considerando o interesse da administração pública na contratação de empresa especializada em 
fornecimento de internet via rádio, para atender a Escola Municipal Machado de Assis no bairro Laranjal -
Fazenda Conquista, por um período de 12 (doze) meses,  conforme C.I 260/2021 e solicitação nº 1024/2021 
da Secretaria M. Educação, Cultura e Esportes. O aditamento contratual encontra respaldo no art. 57 e 65,  
da Lei nº 8.666/1993.

 Nova Andradina -

 
MS, 18

 
de

 
agosto

 
de 2023.

 
 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

NILZA APARECIDA DEVETAK -

 

ME 

 
Secretária Municipal de Educação

 

Nilza Aparecida Devetak

 

Cultura e Esportes

 

Contratado

 

Ordenadora de despesas

 

Contratante

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

152/2023

 

CONTRATANTES:

 

o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

ALFREDO DORIGAO PERES –

 

MEI.

 

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Placas de Identificação e 
Controle de Túmulos no Cemitério Municipal Santa Bárbara, de acordo com a CI n.º 312/2023, bem 
como a Solicitação n.º 69/2023 da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇAO.

 

Justificamos Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei 
Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 45 -

 

46 Processo

 

PM-ADM-
2023/595.

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: O prazo poderá ser prorrogado com base no artigo 57 -

 
II, da lei 

8.666/93
 

DO VALOR: Fica ajustado o valor global de  R$ 13.250,00 (treze mil duzentos e cinquenta reais), 
referente a empresa ALFREDO DORIGAO PERES - MEI, CNPJ:  13.633.833/0001-31.  
Proj./Ativ.:

 
2103 –

  
Manutenção, Administração, Construção e Reforma do Cemitério Municipal.

 Dotação:

 
3.3.90.30. –

 
Material de consumo, 

 Código Reduzido: 135, consignadas no Orçamento para o exercício de 2023.

 
Nova Andradina -

 

MS, 09

 

de agosto

 

de 2023.

 
 

VALTER VALENTIN

 

PINTO

     

ALFREDO DORIGAO PERES -

 

MEI

 

Secretário

 

Municipal de Planejamento

   

Alfredo Dorigao Peres

 

E Administração

  

Contratado

 

Ordenador de despesas

 

Contratante

 



Pág 02/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 03/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 04/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 05/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 06/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 07/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 08/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 09/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 10/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 11/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 12/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

59/2023

 
 

CONTRATO:

 

59/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: SALUS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

 

PROCESSO n°: 103/2023

 

VALOR:

 

R$

 

5.390,00

 

(cinco mil trezentos e noventa reais).

  

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada em serviços de segurança e medicina do trabalho, a fim de 
elaborar o PCMSO –

 

Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional, LTCAT –

 

Laudo Técnico das Condições 
Ambientais de Trabalho, LTIP –

 

Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade,

 

para atender as necessidades do 
Hospital Regional de Nova Andradina.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(26/07/2023

 

à 26/07/2024).

 

DATA:

 

26/07/2023.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

SALUS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

  

Contratada

 
 
 

Pág 13/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

     
      

 

 

 
  

 

 
 

 
    

 
    

 
 

  
 

 
   

  
 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua São José, 664
79750-000 – Nova Andradina/MS 
Fone: (67) 3441-0700 | Site: h�p://www.novaandradina.ms.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004 -2023.

A Câmara Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Eletrônico n° 004 -2023 – Processo 
n° 024-2023, objetivando a aquisição de compra, bens e serviços na modalidade menor preço por ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE  01 (UM) VEÍCULO PICAPE DUPLA- ZERO QUILÔMETRO, 
COM A FINALIDADE DE ATENDER A NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS, conforme 
especificado no anexo I – Termo de Referência do Edital .

 

O Edital e os demais anexos estarão disponíveis

 

a partir de 25/08/2023, 
de 07h00 às 13h00, para qualquer esclarecimento estará disponível para contato/ solicitação no setor de Licitações localizado no 
endereço no prédio da Câmara Municipal de Nova Andradina –

 

MS, sito à rua São José nº 664

 

ou pelo fone (67) 3441- 0700, ou na 
integra, pelo site: 
https://www.novaandradina.ms.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/pregoes-2023

   

E

 

https://bll.org.br/.

Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 12/09/2023;

 

Recepção de Proposta às 08h30min

 

e

 

início da Disputa às 09h00min (Horário Brasília).

 

Katia de Matos Inacio Destefani

 

Pregoeira

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA
FUNSAU-NA

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Rua Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho

Fone/Fax: (67) 3441-5050 - Nova Andradina-MS

 
 

 

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA

 
 

Em 21

 

de agosto

 

de 2023, às 07:30

 

horas, na sala de Licitação, da Fundação Serviços de Saúde de Nova 
Andradina –

 

FUNSAU –

 

NA, a Comissão Permanente de Licitação

 

designada pela Portaria n° 057/2023, de 12

 

de junho

 
de 2023.

 
Procedeu

 
a

 
abertura da sessão pública para recebimento das propostas financeiras e dos 

documentos de habilitação

 
a serem apresentados no Pregão Presencial n° 64/2023, Processo nº 120/2023. 

Objeto: Aquisição de cateter eletrodo bipolar para marca passo temporário para atender as necessidades do 
Setor da U.T.I. do Hospital Regional de Nova Andradina,  a partir da assinatura de  Ata de Registro de Preços, 
conforme termo de referência e descritivo. Contudo, aberta

 
a sessão

 
verificou-se não houve

 
interessados

 
na 

licitação

 
em tela. Diante do exposto,

 
a

 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação declarou DESERTO

 
o 

certame

 

e encerrou a sessão. Do que para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, 
vai assinada por mim

 

e pelos membros

 

da Comissão

 

Permanente de Licitação.

 

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

Pregoeira

 
 

Jéssica de Almeida Picinin

 

Equipe de Apoio

 
 

Kátia Aparecida de Souza

 

Equipe de Apoio

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO CONTRATO 
68/2020

 
 

CONTRATO:

 

68/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: GG ZANDONA CLINICA MEDICA LTDA

 

PROCESSO n°:

 

197/2020

 

VIGÊNCIA:

 

12 meses

 

(19/08/2023

 

À 19/08/2024)

 

OBJETO: Serviço médico na área de clínica

 

médica

 

DATA:

 

18/08/2023

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

GG ZANDONA CLINICA MEDICA

 

LTDA

  

Contratada

 
 

  
 

        
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade

 

Filho

      

Nova

 

Andradina/MS -

 

Fone/Fax:

 

(67)

 

3441-5050  | 

  

www.funsau-na.com.br

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE

 

NOVA ANDRADINA –

 

FUNSAU-NA

 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr . FRANCISCO DANTAS

 

MANIÇOBA

 

CREDENCIAMENTO 005/2023

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 134/2023

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
 

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. MÁRCIO LUIZ SOARES,

 

no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

 

Pregoeiro, resolve:

             

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento n° 005/2023, Processo Administrativo nº 
134/2023, aberto

 

em

 

09

 

de agosto

 

de 2023, cujo objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica da área 
de saúde para a prestação de serviços médicos em ginecologia e obstetrícia. O contrato de credenciamento terá 
vigência de 12 (doze) meses, contados da

 

assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, 
havendo interesse por parte da Administração.

  
 

EMPRESAS

 

ITEM  

 

VALOR DO 
PLANTÃO

 

WALTER CREMASCO NETO

 

LTDA

 

Profissional: Walter Cremasco Neto

 

Serviço

 

de atendimento

 

em 
ginecologia e obstetrícia:

 

-

 

plantão

 

presencial

 

(12

 

horas).

 R$

 

1.320,00

 

 

Autorizo a expedição da ordem de aquisição do objeto de  Credenciamento  para que produza os seus 
legais efeitos.  

 Nova Andradina -

 

MS, 21

 

de agosto

 

de 2023

 
 

MÁRCIO LUIZ SOARES

 

Diretor Geral

 

da FUNSAU-NA

 



Pág 14/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

12.600.146/0001-57CNPJ: (67) 3441-5050

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade FilhoEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

67/2023

13/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/08/2023

Pregão eletrônico

2/2023 - PE

67/2023

Aquisição de Produtos de Lavanderia para atender ao setor da lavanderia do Hospital
Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA. Incluso a Instalação de duas bombas
dosadoras que permitem emissão de relatórios, dosadoras 100% automatizadas em
regime de comodato para duas máquinas lavadoras de 50 kg, treinamento e suporte
técnico em até 24 horas após a solicitação da gerência.

Lote: 1

Participante: MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Neutralizante liquido concentrado. (Aplicação em lavanderia -
Neutralizante liquido concentrado. (Aplicação em lavanderia
hospitalar)- Neutralizante liquido concentrado para lavagem de
roupas hospitalares, neutralizador de resíduos alcalinos e clorados,
impede o amarelamento das roupas, ph entre 3,5 e 5,0.
Solubilidade em água: 100%
Especificação na embalagem, n° do lote, data de fabricação e
validade do produto. Embalagens contendo 50 litros cada.
Deve apresentar junto à proposta notificação da ANVISA, ficha
técnica e FISPQ do produto. Dosagem: deverá atender a 03 ml por
kg de roupa.

5.000,0 LT 17,00 85.000,00

2 Detergente líquido umectante. (Aplicação em lavanderia hospi -
Detergente líquido umectante. (Aplicação em lavanderia
hospitalar)-
Concentrado biodegradável indicado para umectação, pré-lavagem
e lavagem de roupas com sujidades pesadas ou leves (óleos,
gorduras, sangue).
Solubilidade em água: 100%                       Especificação na
embalagem: n° do lote data de fabricação e validade do produto.
Embalagens contendo 50 litros cada.
Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FISPQ e
notificação do produto na ANVISA.
Dosagem: deverá atender a  07 ml por kg de roupa.

5.000,0 LT 22,40 112.000,00

3 Detergente alcalino completo liquido. (Aplicação em lavander -
Detergente alcalino completo liquido. (Aplicação em lavanderia
hospitalar) -
Detergente alcalino líquido, utilizado em processo de lavagem de
roupas, como: algodão, poliéster e fibras mistas, uso em roupas
brancas e coloridas. Removem diversos tipos de sujidade, como
óleo, sangue, fezes, urina, terra e gorduras em geral. Alto poder de
eficiência em roupas hospitalares.
Produto Biodegradável
Solubilidade em água: 100%                       Especificação na
embalagem, n° do lote, data de fabricação e validade do produto.
Embalagem contendo 50 litros cada.

5.000,0 LT 14,00 70.000,00

Página: 2 / 2

Deve apresentar junto a proposta a ficha técnica, FISPQ e registro
do produto na ANVISA.
Dosagem: deverá atender a 08 ml por kg de roupa.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LAVAGEM E ALVEJAMENTO DE
ROUPAS - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LAVAGEM E
ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER.
(Aplicação em lavanderia hospitalar)
Indicado para branqueamento, desinfecção e remoção com
facilidade de manchas de sangue, sujidades protéicas de um modo
geral, de manchas em tecidos, com sujidades pesadas.
Principio Ativo: Hipoclorito de sódio de 10 á 12%.
Especificação na embalagem: n° do lote data de fabricação e
validade do produto. Acondicionados em embalagem de 50 litros
cada. Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FISPQ e
registro do produto na ANVISA.  Apresentar laudo de atividade
antimicrobiana para os 03 microorganismos que os desinfetantes de
uso hospitalar atuam: Staphylococus Aureus Samonella
Choleraesuis e Pseudômonas aeruginosa.
Dosagem: deverá atender a 08 ml por kg de roupa.

7.000,0 LT 18,50 129.500,00

5 Amaciante concentrado líquido (Aplicação em lavanderia hospi -
Amaciante concentrado líquido (Aplicação em lavanderia
hospitalar)- Amaciante concentrado para roupas de uso profissional,
para roupas hospitalares com alto poder de amaciar, desembaraçar,
lubrificar as fibras dos tecidos proporcionando um toque macio e
sedoso aumentando a vida útil das fibras. Auxilia no processo de
passar e calandrar.
Solubilidade em Água: 100%
Especificação na embalagem, n° do lote, data de fabricação e
validade do produto. Acondicionados em embalagem de 50 litros
cada. Deve apresentar junto a proposta à ficha técnica, FISPQ e
notificação do produto na ANVISA
Dosagem: deverá atender a 05 ml por kg de roupa.

5.000,0 LT 10,00 50.000,00

Total do Participante: 446.500,00

Total Geral: 446.500,00

22/08/2023Nova Andradina,

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

12.600.146/0001-57CNPJ: (67) 3441-5050

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade FilhoEndereço:

Nr.:   65/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

94/2023

03/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e  alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/08/2023

Pregão presencial

65/2023 - PR

94/2023

AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, MÓDULOS E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL
REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU/NA.

Participante: COMERCIAL NUTRICIONAL E ALIMENTAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 COMPLEMENTO ALIMENTAR EM Pó 100,000 UN 30,85 3.085,00

2 DIETA ENTERAL  NUTRICIONAL COMPLETA 100% PROTEINA DE SOJA 100,000 UNI 52,00 5.200,00

3 DIETA ENTERAL POLIMÉRICA HIPERCALóRICA COM FIBRA 2.000,0 UN 68,00 136.000,00

4 DIETA ENTERAL POLIMÉRICA HIPERCALóRICA SEM FIBRA 700,000 UN 68,00 47.600,00

7 PROBIOTICOS RECOMPOSITORES FLORA INTESTINAL EM Pó 150,000 UN 6,00 900,00

Total do Participante: 192.785,00

Participante: IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

5 ESPESSANTE E GELIFICANTE CLEAR INSTANTÂNEO 5,000 UN 25,61 128,05

6 MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
OU VIA ORAL

30,000 UN 35,91 1.077,30

8 PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE 100,000 UN 176,40 17.640,00

Total do Participante: 18.845,35

Total Geral: 211.630,35



Pág 15/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

Página: 2 / 2

21/08/2023Nova Andradina,

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

12.600.146/0001-57CNPJ: (67) 3441-5050

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade FilhoEndereço:

Nr.:   66/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

123/2023

03/08/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e  alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/08/2023

Pregão presencial

66/2023 - PR

123/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS
MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS GINECOLÓGICA PARA
ATENDER AOS USUÁRIOS DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA -
FUNSAU-NA.

Participante: COTA & FERRI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 SERVIÇO MEDICO AUXILIAR DE CIRURGIÃO 300,000 UN 450,00 135.000,00

Total do Participante: 135.000,00

Participante: RADIO ANEST SERVICOS MEDICOS S/S

3 SERVIÇO MEDICO ANESTESISTA 300,000 UN 433,33 129.999,00

Total do Participante: 129.999,00

Participante: WALTER CREMASCO NETO LTDA

1 SERVIÇO MEDICO CIRURGIÃO GINECOLOGISTA. 300,000 UN 650,00 195.000,00

Total do Participante: 195.000,00

Total Geral: 459.999,00

22/08/2023Nova Andradina,

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL

  
 

        
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade

 

Filho

      

Nova

 

Andradina/MS -

 

Fone/Fax:

 

(67)

 

3441-5050  | 

  

www.funsau-na.com.br

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE

 

NOVA ANDRADINA –

 

FUNSAU-NA

 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr .

 

FRANCISCO DANTAS

 

MANIÇOBA

 

CREDENCIAMENTO 007/2023

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 136/2023

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
 

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. MÁRCIO LUIZ SOARES,

 

no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

 

Pregoeiro, resolve:

             

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento n° 007/2023, Processo Administrativo nº 
136/2023, aberto

 

em

 

09

 

de agosto

 

de 2023, cujo objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica da área 
de saúde para a prestação de serviços médicos na área de remoção de pacientes. O contrato de credenciamento 
terá vigência de 12 (doze) meses, contados da

 

assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, 
havendo interesse por parte da Administração.

  
 

EMPRESAS

 

ITEM  

 

VALOR DO 
PLANTÃO

 

LAÍS TERUEL CLÍNICA MÉDICA ME

 

Profissional: Laís Teruel

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Dourados/MS.

 

R$

 

700,00

 

LAÍS TERUEL CLÍNICA MÉDICA ME

 

Profissional: Laís Teruel

 
Remoção de pacientes para 
cidade de Campo 
Grande/MS.

 
R$ 850,00

 

LAÍS TERUEL CLÍNICA MÉDICA ME
 Profissional: Laís Teruel

 

Plantão Remoção de 
pacientes. Plantão sobreaviso 
24 horas.

 

R$ 400,00
 

DG MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Daiane Guerini

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Dourados/MS.

 

R$

 

700,00

 DG MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Daiane Guerini

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Campo 
Grande/MS.

 

R$ 850,00

 

DG MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Daiane Guerini

 

Plantão Remoção de 
pacientes. Plantão sobreaviso 
24 horas.

 

R$ 400,00

 

NATHALY AMBROSIM LOPES LTDA

 

Profissional: Nathaly Ambrosim Lopes

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Dourados/MS.

 

R$

 

700,00

 

NATHALY AMBROSIM LO PES LTDA

 

Profissional: Nathaly Ambrosim Lopes

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Campo 
Grande/MS.

 

R$ 850,00

 



Pág 16/16

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1649 23 de Agosto 2023,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

  
 

        
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade

 

Filho

      

Nova

 

Andradina/MS -

 

Fone/Fax:

 

(67)

 

3441-5050  | 

  

www.funsau-na.com.br

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE

 

NOVA ANDRADINA –

 

FUNSAU-NA

 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr .

 

FRANCISCO DANTAS

 

MANIÇOBA

 

NATHALY AMBROSIM LOPES LTDA

 

Profissional: Nathaly Ambrosim Lopes

 

Plantão Remoção de 
pacientes. Plantão sobreaviso 
24 horas.

 

R$ 400,00

 

YGOR JOSÉ SARAIVA CARVALHO

 

SILVA

 

ME

 

Profissional: Ygor José Saraiva Carvalho Silva

 

Profissional: Ana Letícia Cavenaghi da Silva

 

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Dourados/MS.

 

 

R$

 

700,00

 

YGOR JOSÉ SARAIVA CARVALHO

 

SILVA

 

ME

 

Profissional: Ygor José Saraiva Carvalho Silva

 

Profissional: Ana Letícia Cavenaghi da Silva

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Campo 
Grande/MS.

 

R$ 850,00

 

YGOR JOSÉ SARAIVA CARVALHO

 

SILVA

 

ME

 

Profissional: Ygor José Saraiva Carvalho Silva

 

Profissional: Ana Letícia Cavenaghi da Silva

 

Plantão Remoção de 
pacientes. Plantão sobreaviso 
24 horas.

 

R$ 400,00

 

VALÉRIO JOSÉ BENTO LTDA

 

Profissional: Valério José Bento

 
 

Remoção de pacientes para 
cidade de Dourados/MS.

 

R$

 

700,00

 

VALÉRIO JOSÉ BENTO LTDA

 

Profissional: Valério José Bento
 

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Campo 
Grande/MS.  

R$ 850,00

 

VALÉRIO JOSÉ BENTO LTDA

 
Profissional: Valério José Bento

 
 

Plantão Remoção de 
pacientes. Plantão sobreaviso 
24 horas.

 

R$ 400,00

 

INAMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Inalu Borges Delvechio

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Dourados/MS.

 

R$

 

700,00

 

INAMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Inalu Borges Delvechio

 

Remoção de pacientes para 
cidade de Campo 
Grande/MS.

 

R$ 850,00

 

INAMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Inalu Borges Delvechio

  

Plantão Remoção de 
pacientes. Plantão sobreaviso 
24 horas.

 

R$ 400,00

 

 

Autorizo a expedição

 

da ordem de aquisição do objeto de

 

Credenciamento

 

para que produza os seus 
legais efeitos. 

 
 

Nova Andradina -

 

MS, 21

 

de agosto

 

de 2023

 
 

MÁRCIO LUIZ SOARES

 

Diretor Geral

 

da FUNSAU-NA

 

  
 

        
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade

 

Filho

      

Nova

 

Andradina/MS -

 

Fone/Fax:

 

(67)

 

3441-5050  | 

  

www.funsau-na.com.br

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE

 

NOVA ANDRADINA –

 

FUNSAU-NA

 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr .

 

FRANCISCO DANTAS

 

MANIÇOBA

 

CREDENCIAMENTO 006/2023

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 135/2023

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
 

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. MÁRCIO LUIZ SOARES,

 

no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

 

Pregoeiro, resolve:

             

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento n° 006/2023, Processo Administrativo nº 
135/2023, aberto

 

em

 

09

 

de agosto

 

de 2023, cujo objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica da área 
de saúde para a prestação de serviços médicos em ultrassonografia. O contrato de credenciamento terá vigência de 
12 (doze) meses, contados da

 

assinatura podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, havendo 
interesse por parte da Administração.

  
 

EMPRESAS

 

SERVIÇO DE 
ULTRASSONOGRAFIA

 

VALOR DO 
PLANTÃO

 

WALTER CREMASCO NETO LTDA

 

Profissional: Walter Cremasco Neto

 

Das 07:00 às 19:00 de 
segunda-feira até sexta-feira

 
 

R$

 

100,00

 

WALTER CREMASCO NETO LTDA
 

Profissional: Walter Cremasco Neto Das 19:01 às 06:59 de 
segunda-feira até sexta-feira, 
finais de semana e feriado  

 

R$  150,00  

 
Autorizo a expedição

 

da ordem de aquisição do objeto de

 

Credenciamento

 

para que produza os seus 
legais efeitos. 

 
 

Nova Andradina -

 

MS, 21

 

de agosto

 

de 2023

 
 

MÁRCIO LUIZ SOARES

 

Diretor Geral

 

da FUNSAU-NA

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16

		2023-08-23T14:48:37-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




